СОВЕТ

ШАЛТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ШАЛТЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

                     РЕШЕНИЕ                                                             КАРАР

               22 сентября 2021 г.                 с. Шалты                      № 23

О внесении изменений в решение Совета

Шалтинского сельского поселения

Бавлинского муниципального района от 18.12.2014

№ 77 «Об утверждении Положения о представлении

гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в

муниципальном образовании «Шалтинское сельское

поселение Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан», сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о представлении муниципальными служащими в

муниципальном образовании «Шалтинское

сельское поселение Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан»,  сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

В соответствии с Указ Президента РФ от 10.12.2020 №778 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» Совет Шалтинского сельского

поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Шалтинского сельского поселения Бавлинского

муниципального района от 18.12.2014 № 77 «Об утверждении Положения о

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в муниципальном образовании «Шалтинское сельское

поселение Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании

«Шалтинское сельское поселение Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан», сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

подпункт в) пункта 6 изложить в следующей редакции:

«сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный период (с 1 января

по 31 декабря), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и

об  источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, а также сведения об источниках получения средств,

за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых

финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий

доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки,

размещаются на официальном сайте муниципального образования «Шалтинское

сельское поселение Бавлинского муниципального района Республики Татарстан»

в сети «Интернет» в порядке, установленном законодательством.».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Шалтинского сельского поселения по вопросам законности,

правопорядка, спорта и по делам молодежи.

     Глава, Председатель Совета

     Шалтинского сельского поселения                                              З.Х. Фаткуллин